1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 - LEI MUNICIPAL Nº 1180/2022

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

43ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de
2021, especialmente a Lei Municipal Nº 11180/2022, com base no que dispõe o Edital do Processo
Seletivo Simplificado 004/2021 de 09 de março de 2023 e de acordo com a divulgação do
RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 23/03/2023, CONVOCA os candidatos classificados no
cargo abaixo discriminado, para comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCALIZADA NA RUA BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES - NO DIA 14 DE
MARÇO de 2023, NO HORÁRIO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, com toda a documentação
exigida no Edital 002/2023 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO,
DOCUMENTOS PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO
DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sobpena de indeferimento
ou reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as informações contidas na
ficha de inscrição.
O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional de saúde, após a

análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para concluir o

processo.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

 CIÊNCIAS

 31/05/2023 às 9h30- 01 VAGA  - ZONA RURAL

OBS: Estamos convocando 07 (SETE) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos
serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATOS

43º 7726 MARCIEL MACHADO DE SOUZA

44º 7511 JOSIMAR SANTORIO DA SILVEIRA
45º 7405 MARLON MAURICIO DE AGUIAR
46º 8621 MAELI RODRIGUES

47º 8649 ANA PAULA DO AMARAL SCHULTHAIS

48º 8878 KÉSSIA DOS SANTOS DONÁTO

49º 7315 MAIARA CORRÊA TEODORO

Aos 29 de maio de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021